
 保護者・生徒各位  

東京大学「学園祭（五月祭）見学」のお知らせ 

                           2025/04/28 

駿英ゼミナール 中山健太郎 

℡048-864-8400 

春暖の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当塾の教

育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題にあります通り「東京大学 学園祭」見学会をご案内いたします。大学というもの

に対するイメージを持つと、今後の学習活動・進路選択で良い影響を及ぼし、また学習の

動機付けにもなります。「東京大学」ではアカデミックな企画や模擬店が目白押しで、皆

様の知的好奇心をくすぐるものが多く用意されています。今回の見学会は小学生から高校

2年生までを対象としてご案内しております。皆様のご参加を心よりお待ちいたしており

ます。 

【日時】2025年 5月 25日（日） 8:00～17：30 

集合：南浦和駅改札前 

解散：辻校舎・白幡辻校舎の生徒⇒辻校舎 別所校舎の生徒⇒別所校舎 

【持ち物】交通費往復￥１２００程度（ＪＲ+東京メトロ南北線+バス代） ※小学生は￥６００程度 

筆記用具（生徒レポート提出用） お小遣い（校舎内での飲食等） 

昼食（弁当 水筒 ※大学内で昼食を購入することもできます。） 

【友達制度】今回は塾外のお友達もご参加いただけます。ご参加いただく場合、必ず事前にご家庭

からご連絡を頂き、イベント参加書をご記入ください。一緒に行きたいお友達がいらっ

しゃいましたら、まずは塾へご連絡下さい。 

【参加費】 塾生 ￥２２００  塾外生（お友達）￥３３００ 

 

【当日の予定】 

時間 内容 

8:00 南浦和駅改札 集合 

8:10 南浦和駅出発 

8:47 東大前駅 着 

9:05 学園祭見学開始（グループ行動） 

模擬店・ステージ・教室・施設見学 

14:50 校門集合・集合写真撮影 

15:23 東京メトロ 東大前駅 出発 

15:56 南浦和駅 着 

15:58 浦和駅 着 

16:30～17:30 駿英ゼミナールにおいて 新聞・レポート作成 

5 月 21日（水）までに参加費と申し込み用紙をご提出ください。 

 

            申し込み用紙 キリトリ                 

2025東大学園祭見学会に参加します。 

 

   年 生徒氏名                  


